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REPUBLlKA E SHOlPERISE 

BASHKIA E QYTETIT 
KOR<;E 

KESHILLI I BASHKISE TE QYTETIT KORCE 

Vendim 

N r. _--'-Z......Y'--_Date j /11 2011 

Per kalim ne privatizim te banesave shteterore. 

" 
Keshilli i Bashkise i Qytetit te Koryes, ne mbledhjen e tij te dates se sotme 
pasi morri ne analize relacionin e paraqitur nga Ndermarrja e Sherbimeve 
Publike, "Per kalim ne privatizim", mbeshtetur ne Ligjin Nr. 9232, dt. 
13.05.2004 " Per programet sociale te strehimit te banoreve te zonave 
urbane" i ndryshuar me Ligjin nr. 9719, dt. 23.04.2007, VKM m. 97, dt. 
03.02.2008 "Per procedurat e privatizimit te banesave", objekt i Ligjit m. 
7652, dt. 23.12.1992 "Per privatizimin e banes ave shteterore" dhe i ligjit m. 
9321, dt. 25.11.2004 "Per privatizimin e banesave dhe objekteve te kthyera 
ne banes a me fondet e shoqerive dhe ndermarrjeve shteterore", neni 32 pika 
e Ligjit 8652, dt. 31.07.2000 "Per organizimin dhe funksionimin e qeverisjes 
vendore" i ndryshuar, VKB nr. 97, date 11.09.2000, mbeshtetur ne 
kompetencat qe ka si dhe pas diskutimeve te anetareve : 

\ 

VENDOSI 

1. 	 Te kaloje ne privatizim banesa ne rrugen " Xhafer C. Lubonja ", P.14, 
AJ2, kati i pare i perbere prej nje dhome e kuzhine me sip. 52.8 m2 ne 
te cilen banon familja e Skender Memetali. 

2. 	 Te kaloje ne privatizim banesa ne rrugen "Ajet Gjindolli", P/U.M.B. 
1411, Ap. 17, e perbere prej 1 dhome kuzhine me siperfaqe 52.3 m2 ne 
te cilen banon familja e Agim Isak. 
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3. 	 Te kaloje ne privatizim banesa ne rrugen " Kico Drenova", P.22, kati i 
peste i perbere prej 1 dhome me sip. 16.6 m2 dhe sip. 4.84 m2 ne te 
cHen banon Fillareti Qeramixhi. 

4. 	 Te kaloje ne privatizim banesa ne n-ugen "A. Gjindolli", P. 11, CIlO, 
kati i katert i perbere prej 2 dhoma e kuzhine me sip. 65.93 m2 ne te 
cilen banon familja e Piro Pollo. 

5. 	 Te kaloje ne privatizim banesa ne rrugen "Mehmet Afezolli", P.5, C/8 
kati i kateft i perbere prej 1 dhome e kuzhine me 'sip. 54.84 m2 ne te 
cilen banon familja e Fatmir Terolli. 

6. 	 Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Nderman-ja e Sherbimeve 
Publike. 

7. 	 Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 

KRYETARI 

lIir PENDA VINJI 

Ne mungese dhe me porosi 

ZVIKRYETAR 

Raj monda NASE 
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